
 

Decreto Dirigenziale n. 177 del 10/11/2011

 
A.G.C.1 Gabinetto Presidente Giunta Regionale

 

Settore 5 Rapp.con province comuni com.tà montane e consorzi delega e subdel

co.re.co

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  L.R. 12/03  -  BANDO PER L'ASSEGNAZIONE AGLI ENTI LOCALI DI CONTRIBUTI PER

LA REALIZZAZIONE DI PROGETTI DI SICUREZZA URBANA INTEGRATA. ANNUALITA'

2010 - APPROVAZIONE GRADUATORIA. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 71 del  14 Novembre 2011



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

 
PREMESSO che �  la Giunta Regionale con propria deliberazione n. 972 adottata nella seduta del 30 dicembre 2010 ed 

avente ad oggetto: "Legge regionale 13 giugno 2003 n. 12. Approvazione atto di indirizzo per 
l'assegnazione di contributi regionali per interventi in materia di sicurezza urbana" ha approvato: 

• l’atto di indirizzo con il quale sono state stabilite le priorità, le modalità e i criteri di 
assegnazione dei contributi regionali agli Enti locali per la realizzazione di progetti volti al 
miglioramento degli spazi pubblici e delle condizioni di vita nelle città; 

• ha destinato alla suddetta iniziativa la somma di € 856.125,00  di cui al cap. 312 “Spese in 
materia di  sicurezza urbana e polizia amministrativa  regionale e locale” della U.P.B. 
6.23.222  dell’esercizio finanziario 2010; 

• ha demandato al Dirigente del Settore Rapporti con  Province, Comuni e Comunità Montane 
l’adozione di tutti gli atti gestionali consequenziali ivi compresi l’approvazione della 
graduatoria e il riparto dei fondi; � con decreto n. 361 del 31/12/2010 adottato dal Dirigente del Settore Rapporti con Province, Comuni 

e Comunità Montane è stato approvato, tra l’altro, il bando per l’assegnazione di contributi agli Enti 
Locali per la realizzazione di progetti di sicurezza urbana integrata L.R. n.12 del 13 giugno 2003 - 
annualità 2010,  il relativo  modello di domanda  e lo schema di progetto ed è stata impegnata la 
somma destinata alla suddetta iniziativa pari ad € 856.125,00  sul capitolo 312  “Spese in materia di 
sicurezza urbana e polizia amministrativa  regionale e locale” U.P.B. 6.23.222 es. fin. 2010 – 
impegno registrato al n. 6150 del  31/12/2010; � il suddetto decreto è stato pubblicato sul bollettino della Giunta Regionale della Campania n. 2 del 10 
gennaio 2011; � nel termine previsto, fissato per il 28 febbraio 2011, sono pervenute le istanze di partecipazione; � ai sensi del comma 1 dell’articolo 5 del suddetto bando, con decreto dirigenziale n. 29 del 
23/03/2011, è stata nominata la Commissione per la valutazione dei progetti; � ai sensi dell’art. 6 comma 1 del succitato bando “Il Settore Rapporti con le Province, Comuni e 
Comunità Montane sulla base della graduatoria di cui all’art. 5 provvede, con proprio decreto, 
all’approvazione della graduatoria stessa e procede alla formulazione degli elenchi dei progetti 
ammessi a finanziamento ai sensi di quanto disposto ai successivi commi”. 

 
CONSIDERTATO che  
con nota del 18/10/2011 acquisita  agli atti del Settore al prot. n. 788381 del 19/10/2011, la 
Commissione incaricata della valutazione, a conclusione dei lavori, ha trasmesso la seguente 
documentazione: 

• n. 32 verbali con relativi allegati;  
• la graduatoria dei progetti, redatta ai sensi dell’art. 5 del bando, con a fianco di ciascuno di 

essi, il punteggio attribuito e l’importo del contributo richiesto; 
• l’elenco dei progetti non ammessi alla valutazione con l’indicazione specifica dei motivi di 

esclusione ai sensi di quanto disposto dal comma 8 art. 5 del bando. 
 
PRECISATO che  � al comma 7 dell’art. 5 “Sono ritenuti ammissibili a finanziamento i progetti che avranno raggiunto un 

punteggio minimo complessivo pari a 50/100 punti”;  � al comma 3 dell’ art. 6 “E’ riservata una quota, pari al 70% dello stanziamento disposto per la 
presente iniziativa, a favore delle progettazioni presentate dalle Amministrazioni che non hanno 
beneficiato dei contributi nelle precedenti due annualità. Il rimanente 30% è destinato alle 
Amministrazione assegnatarie di contributi nelle precedenti due annualità.”; 

 
CONSIDERATO che � al fine dell’esatto adempimento delle precitate disposizioni, dalla graduatoria formulata dalla 

Commissione, occorre: 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 71 del  14 Novembre 2011



 

 

 
 

• preliminarmente individuare l’elenco delle amministrazioni comunali ammissibili a 
finanziamento in quanto assegnatarie di un punteggio non inferiore a 50/100 e 
successivamente ripartirle, attraverso un confronto con gli atti depositati nei 
competenti uffici, tra Amministrazioni che hanno beneficiato o meno di finanziamento 
nelle precedenti  due annualità; � in applicazione della sopraccitata procedura sono stati predisposti tre distinti elenchi  e in particolare: 

• “Elenco dei progetti non ammissibili ai sensi del comma 7 dell’art. 5”;  
•  “Elenco dei progetti ammissibili presentati da Amministrazioni che non hanno beneficiato del 

contributo nelle precedenti due annualità”; 
• “Elenco dei progetti ammissibili presentati da Amministrazioni assegnatarie di contributo nelle 

precedenti due annualità”. 
 

 RITENUTO pertanto  � di prendere atto delle risultanze contenute negli atti trasmessi dalla Commissione per la valutazione 
dei progetti costituita con decreto dirigenziale n. 29 del 23/03/2011; � di dover approvare gli elenchi di seguito specificati che formano parte integrante del presente atto: 

• “Elenco dei progetti ammissibili presentati da Amministrazioni che non hanno beneficiato del 
contributo nelle precedenti due annualità” (allegato A) ; 

• “Elenco dei progetti ammissibili presentati da Amministrazioni assegnatarie di contributo nelle 
precedenti due annualità” (allegato B); 

• “Elenco dei progetti non ammissibili  ai sensi del comma 7 dell’art. 5” (allegato C);  
• “Elenco dei progetti esclusi” con l’indicazione specifica dei motivi di esclusione (allegato D); � di dover rinviare a successivo provvedimento l’approvazione dell’elenco dei progetti ammessi a 

contributo utilmente collocati negli allegati A e B, in applicazione di quanto previsto dall’art. 6 comma 
3 del bando e nei limiti della somma appositamente impegnata per l’esercizio finanziario 2010; � di riservarsi, al fine di dare una risposta più ampia alle richieste provenienti dal territorio, di verificare 
la possibilità di individuare ulteriori risorse finanziarie da destinare, previa necessaria autorizzazione, 
alla realizzazione dei progetti di sicurezza  collocati utilmente in graduatoria. 

 
VISTI  
− la legge regionale n. 12/2003;  
− la L.R. 20 del 29/12/2010; 
− la deliberazione n. 972 del 30/12/2010; 
− il decreto n. 361 del 31/12/2010; 
− la deliberazione n. 157 del 18/04/2011  e ss.mm.ii; 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal settore  
 

DECRETA 
 
Per tutto quanto esposto in narrativa che qui si intende integralmente riportato:   
 

1. prendere atto delle risultanze contenute nei verbali della Commissione per la valutazione dei 
progetti costituita con decreto dirigenziale n. 29 del 23/03/2011;  

2. approvare, conseguentemente, i sottonotati  elenchi dei progetti, presentati ai sensi del bando di 
cui al decreto dirigenziale n. 361 del 31/12/2010, di seguito specificati che formano parte 
integrante del presente atto: 

a. “Elenco dei progetti ammissibili presentati da Amministrazioni che non hanno beneficiato 
del contributo per progetto di sicurezza urbana nelle precedenti due annualità” con a 
fianco di ciascuno di essi riportato il punteggio conseguito e l’importo richiesto (allegato 
A); 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 71 del  14 Novembre 2011



 

 

 
 

b. “Elenco dei progetti ammissibili presentati da Amministrazioni assegnatarie di contributo 
per progetti di sicurezza urbana nelle precedenti due annualità” con a fianco di ciascuno 
di essi riportato il punteggio conseguito e l’importo richiesto (allegato B); 

c. “Elenco dei progetti non ammissibili ai sensi del comma 7 dell’art. 5” con a fianco di 
ciascuno di essi riportato il punteggio conseguito (allegato C);   

d. “Elenco dei progetti esclusi” con l’indicazione specifica dei motivi di esclusione (allegato 
D). 

3. rinviare a successivo provvedimento l’approvazione dell’elenco dei progetti ammessi a contributo 
utilmente collocati negli allegati A e B, in applicazione di quanto previsto dall’art. 6 comma 3 del 
bando e nei limiti della somma appositamente impegnata per l’esercizio finanziario 2010; 

4. riservarsi, al fine di dare una risposta più ampia alle richieste provenienti dal territorio, di 
verificare la possibilità di individuare ulteriori risorse finanziarie da destinare, previa necessaria 
autorizzazione, alla realizzazione dei progetti di sicurezza  collocati utilmente in graduatoria; 

5. demandare a successivo decreto dirigenziale la liquidazione dei compensi alla commissione per 
la valutazione dei progetti con i criteri di cui alla deliberazione di Giunta Regionale n. 111 del  
9/2/2007; 

6. dare atto che, ai sensi dell’art. 8 comma 3 della L. 241/90, la pubblicazione del presente 
provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania ha valore, a tutti gli effetti, quale 
notifica agli interessati; 

7. inviare copia del presente decreto all’Assessore alle Risorse Umane, al Coordinatore  dell’AGC  
Gabinetto del Presidente Giunta Regionale, al Settore Gestione delle Entrate e della Spesa, al 
Settore Stampa Documentazione, Informazione e BURC per la pubblicazione  e sul sito internet 
www.regione.campania.it.;          

8. avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale 
entro 60 giorni dalla notifica del presente provvedimento, oppure in via alternativa, al Presidente 
della Repubblica entro 120 giorni dalla notifica del provvedimento. 

 
 
 
ALLOCCA 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 71 del  14 Novembre 2011


	BURC n. 71 del  14 Novembre 2011

